
 

 

 

 

УКРАЇНА 
 

СНОВСЬКА МІСЬКА РАДА 

   КОРЮКІВСЬКОГО РАЙОНУ ЧЕРНІГІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
 

РІШЕННЯ 

 

22 березня 2024 року                          м. Сновськ                                      № 47 

 

Про затвердження Порядку та норм  

витрат на забезпечення харчуванням  

учасників спортивних заходів  
 

На підставі пункту 2 постанови Кабінету Міністрів України від                     

18 вересня 2013 року № 689 «Про затвердження норм витрат на проведення 

спортивних заходів державного та міжнародного рівня», розпорядження 

голови Чернігівської обласної державної  адміністрації від 25.07.2017 року № 

343 «Про затвердження норм витрат на проведення спортивних заходів 

місцевого рівня», згідно статтей 32, 52 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», з метою посилення соціального захисту 

спортсменів, тренерів, спортивних суддів, створення належних умов для 

підготовки спортсменів Сновської міської територіальної громади до 

спортивних змагань різних рівнів виконавчий комітет міської ради                      

в и р і ш и в: 
 

 1.Затвердити Порядок забезпечення харчуванням учасників спортивних 

заходів за рахунок коштів  місцевого бюджет, згідно з Додатком 1. 
 

2. Затвердити граничні грошові добові норми витрат на забезпечення 

харчування учасників спортивних заходів, згідно з Додатком 2. 
 

3. Управлінню освіти, сім`ї, молоді та спорту Сновської міської ради 

рекомендувати використовувати затверджені норми витрат на проведення 

спортивних заходів місцевого рівня. 
 

4. Видатки на забезпечення харчуванням здійснюються в межах та за 

рахунок бюджетних коштів, передбачених в міському бюджеті на 

відповідний рік (у тому числі в рамках відповідних програм), у межах 

асигнувань, передбачених кошторисами на організацію та проведення 

зазначених заходів відповідно до затверджених грошових добових норм 

витрат. 
 

5. Контроль за виконанням рішення покласти на в.о. начальника 

Управління освіти, сім’ї, молоді та спорту міської ради Мірошниченко Л.О. 

Міський голова                                                              Олександр МЕДВЕДЬОВ    



                                                                             Додаток 1 
                                                                              до Рішення виконавчого комітету 

                                                                                                 Сновської міської ради 

                                                                                                 22 березня 2024 року № 47 

                                                                                         

Порядок  

забезпечення харчуванням учасників спортивних змагань та турнірів  

за рахунок коштів місцевого бюджету 

 

1. Цей Порядок визначає механізм забезпечення харчуванням за 

рахунок коштів бюджету Сновської міської територіальної громади (далі - 

бюджетні кошти) учасників спортивних змагань та турнірів (рівнів 

Сновської МТГ, обласного (міжобласного) та Всеукраїнського). 
 

2. До спортивних змагань та турнірів, учасники яких забезпечуються 

харчуванням за рахунок бюджетних коштів, належать: 
 

2.1. Спортивні заходи, включені до календарного плану 

фізкультурно- оздоровчих та спортивних заходів Чернігівського обласного 

відділення (філії) КФВС МОН України. 
 

2.2. Спортивні заходи міського рівня відповідно до Програми 

розвитку фізичної культури та спорту по Сновській МТГ на 2024-2026 

роки».   
 

2.3. Спортивні заходи, включені до календарного плану 

фізкультурно- оздоровчих та спортивних заходів Сновської дитячо-

юнацької спортивної школи Сновської міської ради (далі - ДЮСШ), яка 

фінансується  за рахунок бюджетних коштів.  
 

 3. За рахунок бюджетних коштів під час участі та проведення 

спортивних змагань та турнірів забезпечуються харчуванням такі їх 

учасники: 
 

 3.1. Учні та вихованці закладів загальної середньої та позашкільної 

освіти Сновської міської ради. 
 

 3.2. Тренери, спортивні судді та відповідні супроводжуючі. 
 

       4. Під час проведення спортивних змагань та турнірів організатор, що 

проводить такі заходи та/або відряджуюча організація забезпечує 

харчуванням їх учасників відповідно до положення про проведення 

зазначених заходів та/або добових норм витрат на харчування учасників 

спортивних заходів. 
 

5. Забезпечення харчуванням спортсменів команд (збірних команд) 

Сновської МТГ з видів спорту та їх тренерів під час участі у навчально-

тренувальних зборах (якщо такі проводяться) або змаганнях обласного рівня 

здійснюється відповідно до затвердженої грошової добової норми витрат, 

шляхом перерахування коштів на власні платіжні картки учасників 

спортивних заходів,  які забезпечують себе харчуванням самостійно. 



  В разі  відсутності особистих платіжних карток у спортсменів, кошти 

на відшкодування харчування перераховуються  на платіжну картку 

керівника команди, який після отримання грошей зі своєї картки, видає 

кожному члену команди відповідні кошти під особистий підпис у платіжній 

відомості. Платіжна відомість разом з іншими документами долучається до 

авансового звіту керівника команди і подається до бухгалтерії Управління 

освіти. 
 

 

 

 В.о. начальника управління освіти,  

 сім’ї, молоді та спорту  

 міської ради                                     Лариса МІРОШНИЧЕНКО 



Додаток 2 

до Рішення виконавчого комітету 

Сновської міської ради 

22 березня 2024 року № 47 

 

Граничні грошові добові норми витрат на забезпечення харчування 

учасників спортивних заходів 

 

 

Учасники 

спортивних змагань 

та турнірів 

 

Змагання та  заходи, що 

проводяться на  території 

Корюківського району 

(грн) 

 

Заходи обласного, 

міжобласного   рівня 

(поза межами 

Сновської МТГ). 

(грн) 

Змагання  

Всеукраїнського 

рівня 

(грн) 

Робочий 

день 

Вихідний 

день 

Робочий 

день 

Вихідний 

день 

Робочий 

день 

Вихідний 

день 

Учасники п.3.1 60 60    150 150 300 300 

Учасники п.3.2 60 60    150 150 300 300 

 

 

В.о. начальника управління освіти, сім’ї,  

молоді та спорту міської ради     Лариса МІРОШНИЧЕНКО 

 


